
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo na  

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
VČETNĚ DOPROVODNÉ DOKUMENTACE 

 
Název zakázky: Revitalizace a elektrizace traťových úseků Frýdek 

Místek (mimo) – Frenštát pod Radhoštěm město/Ostravice 
 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E617-S-2020/2019 

Sub. ISPROFIN: 5813520024 

 
a 

 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno, Kounicova 688/26, PSČ 611 36 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803 

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

                              Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

                         Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, Brno, 611 36 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19062/19 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 V souladu se Zákonem č. 367/2019 Sb., změna zákona o dráhách a dalších 
souvisejících zákonů,  došlo s účinností od 1.1.2020 ke změně názvu Objednatele na: 
Správa železnic, státní organizace.  

1.2 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 6.1.2020 zn. 10011/20 a 
v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené 
úpravě Ceny Díla.  

Důvody pro změnu rozsahu předmětu plnění jsou: 

- zpracování dvou variant technického řešení pro traťovou rychlost 120 a 160 
km/h pro jejich porovnání 

- přepracování technického řešení železniční stanice a zastávky Baška 
- nové zapracování komplexní úpravy výpravní budovy žst. Pržno 

 
Dodatečné služby podle tohoto dodatku Zhotovitel dokončí a předá Objednateli 
v termínu 2. dílčí etapy tak, jak je uvedeno v Příloze č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla ve znění po dodatku č. 1. 

1.3 Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dle bodu 
1.2 tohoto dodatku dohodly na úpravě Harmonogramu plnění spočívající 
v prodloužení termínu dokončení 2. dílčí etapy o 4 měsíce. Předmětná změna 
Harmonogramu plnění nemá dopad na celkovou cenu díla.    

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 
3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla, 
přičemž maximální celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:…………………………………………………………..  4 746 000,00 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH dodatkem č. 1:…………………………… 312 000,00 Kč 

Cena Díla bez DPH po dodatku č. 1…………………………….….5 058 000,00 Kč    

slovy: pětmilionůpadesátosmtisíckorun českých 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 1 Specifikace Díla a Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, 
způsob provedení Díla.  Aktualizované přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku 
a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 1 a 4 Smlouvy. 

 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která 
v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy  

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění 
a fakturace, způsob provedení Díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 
Smlouvy. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

2.5 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
jedno (1) vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

 

V Olomouci dne15.1.2020 

 

 

V Brně dne 8.1.2020 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – ve znění dodatku č. 1 

Specifikace Díla 

 

1. Předmětem plnění je zpracování Záměru projektu dle Směrnice MD č. V-2/2012, včetně 
doprovodné dokumentace stavby „Revitalizace a elektrizace traťových úseků Frýdek-Místek 
(mimo) – Frenštát pod Radhoštěm město/Ostravice“ v rozsahu podle schválené „Aktualizace 
studie proveditelnosti Ostrava - Valašské Meziříčí, Frýdek-Místek - Český Těšín / Třinec, 
Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice a Studénka - Veřovice“ (dále jen ASP Beskydy) ve variantě 
323-4. 

Předmět díla bude projednán s orgány státní správy a samosprávy, podle podmínek v ZTP a 
jejich požadavky budou zapracovány po dohodě s objednatelem. 

2. Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č. V-2/2012, upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

3. Bližší specifikace rozsahu předmětu plnění je obsažena ve Všeobecných technických 
podmínkách, které tvoří část obsahu této Smlouvy a které jsou Přílohou č. 3 Smlouvy. 

 
 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1: 

- zpracování dvou variant technického řešení pro traťovou rychlost 120 a 160 km/h pro jejich 
porovnání 

- přepracování technického řešení železniční stanice a zastávky Baška 
- nové zapracování komplexní úpravy výpravní budovy žst. Pržno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 – ve znění dodatku č. 1 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem  nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu Záměr projektu s doprovodnou dokumentací k připomínkám. 
Bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
Bez fakturace. 
 
2. dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu Záměr projektu s doprovodnou dokumentací po připomínkách včetně 
dodatečných prací dle dodatku č. 1. 

Bude dokončeno a předáno do 11 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Fakturováno bude 100 % ceny díla. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 
Záměr projektu k připomínkám pouze elektronickou verzi; v uzavřené formě i otevřené formě.  

Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 3x v listinné formě, 4x v digitální uzavřené 
formě a 2x v digitální otevřené formě. 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 562917

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3071f6c4-2730-4289-91b4-acf5ccdbc2c2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.01.2020 11:55:00


		2020-01-16T10:55:03+0000




